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استاد علم ارتباطات با تاکید بر اینکه ایران 
به رغم تفاوت ها، رنگین کمانی از پیوستگی ها 
است، گفت: اکنون زمان ایفای مسئولیت 
اخلاقی، ملی ، دینی و تاریخی با زبان تقویت 
همبستگی، خلق امید واعتماد به هم دیگر و 

حتی بخشش نسبت به گذشته است.
هادی خانیکی در گفت وگو با خبرنگار گروه 
جامعه ایرنا، در پی حمله جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی به ایران اظهار کرد: رژیم اسرائیل 
در شرایطی که تلاش هایی برای مذاکره و حل و 
کاهش تنش ها در ایران و منطقه و جهان شکل 
گرفته بود، در اقدامی وحشیانه به ایران کرد و در 
روز اول این حمله نه تنها ضربات و آسیب هایی 
به اماکن عمومی، غیرنظامی، زیرساخت های 
اقتصادی و فرهنگی وارد کرد بلکه صاحب نامانی 
در حوزه نظامی و فرماندهی به مثابه سربازان 

خوش نام وطن را نیز به شهادت رساند.
وی ادامه داد: همچنین تعدادی از استادان 
و دانشمندانی که در حوزه مطالعاتی و پژوهشی 
فعالیت های ارزنده ای در باب توانمندسازی 
کشور از دانش جدید هسته ای داشتند نیز به 
شهادت رسیدند، گاهی فراموش می شود که 
این دانش نوین هسته ای در زمینه های مختلف 
از تولید دارو و اقدامات درمانی تا در حوزه های 

پیچیده دیگر کاربرد دارد.
استاد علم ارتباطات اضافه کرد: علاوه بر 
فرماندهان نظامی و دانشمندان بزرگ کشور، 
شهروندان بی گناه و بی پناه از جمله زنان و 
کودکان نیز هدف حمله رژیم صهیونیستی 

قرار گرفتند.

چرخه پارادايمی رژيم اسرائيل 
در حمله به ايران

وی خاطرنشان کرد: در شرایطی که اغلب 
محافل سیاسی داخلی و بین المللی احتمال 
وقوع جنگ را کم ارزیابی می کردند و شرایط 
محیطی حاکی از آن بود قرار نیست جنگی رخ 
دهد و گمان می رفت این موضوع با عقلانیت و 
مباحثه سیاسی و دیپلماتیک در سطح جهانی 
مهار شود، اما رژیم صهیونیستی و نتانیاهو با 
اقدامات غافلگیرانه، مردم و محافل سیاسی 
منطقه ای و جهانی را در یک نقطه چرخش 

پارادایمی قرار دادند.
خانیکی افزود: خوشبختانه با اقدامات 
سریعی که در ایران به خصوص در حوزه نظامی 
انجام شد و انتصاب جانشینان فرماندهان نظامی 
که در این تهاجم تروریستی به شهادت رسیدند 
و انجام عملیات بازدارنده از حالت شوک اولیه 

در سطوح سیاسی و افکار عمومی خارج شدیم.

هدف رژيم صهيونيستی، 
تماميت ارضی و انسجام ايران است

استاد علم ارتباطات گفت: در این جنگ 
تحمیلی هویدا شد که مقصود پنهان رژیم 
اسرائیل از این تهاجم، هدف قرار دادن تمامیت 

ارضی، انسجام و یکپارچگی جامعه ایران است.
وی با اشاره به اعمال تحریم های ظالمانه 

علیه ملت ایران خاطرنشان کرد: مشکلات و 
محدودیت هایی در این سال ها در اثر سیاست 
تحریم بر کشور تحمیل شده و کندی هایی 
در فرایند توسعه رخ داده است و از سوی 
دیگر فرسایش و تضعیف سرمایه اجتماعی و 
شکاف هایی که در سطوح مختلف جامعه بین 
جامعه و حاکمیت، بین حاکمیت و جامعه 
حتی در درون بخش های مختلفی از حاکمیت 
به وجود آمده است که آنها گمان کردند اکنون 
زمان فروپاشی نظام سیاسی، سامان دادن یک 
جنگ روانی و تضعیف توان اجتماعی و فرهنگی 

در جامعه ایران است.
خانیکی ادامه داد: در این شرایط پیچیده 
و در هم تنیده به نظر می رسد که چند مسئله 
باید مورد توجه قرار گیرد چون هدف ایران 
است و ایران هم یک سرزمین متمدن دارای 
غنای تاریخی و فرهنگی است و هم یک کلیت 
ملی است که به رغم تفاوت ها، رنگین کمانی از 
پیوستگی ها دارد و ایران با تاریخ طولانی دفع 
حملات و گذار از شرایط سخت، به اینجا رسیده 
و با این اعتبار است که از منظر و موضع ایران باید 

به شرایط پیش آمده نگریست.
استاد علم ارتباطات درباره اقدام متجاوزانه 
رژیم اسرائیل ، گفت: اکنون تجاوز از سوی 
رژیمی است که رویکردهای غیرانسانی و میل به 
کشتار، خشونت و تجاوز دارد و سرشت او جنگ 

افروزی است.
وی با اشاره به اقدامات و جنایات رژیِم 
صهیونیستی در غزه و لبنان، یادآور شد: اکنون 
نگاه به اسرائیل در دانشگاههای سراسر جهان و 
در محیط های آکادمیک و روشنفکرانه و حوزه 
های مدنی حاکی از نفرت و انزجار نسبت به این 

رژیم صهیونی است.
در موقعیت حساس کنونی آنچه لازم است 
باید انسجام، همدردی و فهم مشترک را در 
جامعه ایران مورد توجه قرار دهیم زیرا اهداف 
جنگی ابتدا اذهان را مورد هدف قرار می دهد 
و بعد از آن به میدان جنگ کشیده می شود؛ 
بنابراین هدف از هم پاشیدگی همبستگی 
اجتماعی و سیاسی است و بعد از آن میدان های 
فیزیکی جنگ مدنظر است.خانیکی تصریح کرد: 
در موقعیت حساس کنونی آنچه لازم است باید 
انسجام، همدردی و فهم مشترک را در جامعه 
ایران مورد توجه قرار دهیم زیرا اهداف جنگی 
ابتدا اذهان را مورد هدف قرار می دهد و بعد از 
آن به میدان جنگ کشیده می شود؛ بنابراین 
هدف از هم پاشیدگی همبستگی اجتماعی و 
سیاسی است و بعد از آن میدان های فیزیکی 

جنگ مدنظر است.

سيطره رسانه ها درد دنيای امروز
استاد علم ارتباطات با اشاره به اینکه سیطره 

رسانه ها درد دنیای امروز است، خاطرنشان کرد: 
اکنون در شرایط جنگی و غیرجنگی در جهانی به 
سر می بریم که با توجه به تحولات حوزه فناوری 
ارتباطی و اطلاعاتی، همه چیز رسانه ای شده 
است. وی ادامه داد: اکنون با سیاست رسانه ای، 
اقتصاد رسانه ای، اجتماع رسانه ای و فرهنگ 
رسانه ای مواجه هستیم و طبیعی است که در 
بحران ها نیز با تاب آوری یا عدم تاب آوری های 

رسانه ای رو برو هستیم.
خانیکی با تاکید بر نقش رسانه ها در شرایط 
بحران، افزود: ارتباطات بحران هم در زمان وقوع 
بحران های طبیعی مانند سیل، زلزله، طوفان و 
سونامی ها اهمیت دارد و هم در شرایطی مانند 

پاندمی ها و جنگ مهم است.
استاد علم ارتباطات به دوران شیوع 
کرونا اشاره کرد و یادآور شد: در دوران کرونا 
سازمان بهداشت جهانی از دو واژه »پاندمی« 
و »اینفودمی« تعاریف جدیدی ارائه کرد از 
یک سو فراگیری یک بیماری مطرح بود و 
از سوی دیگر موضوع ارائه اطلاعات غلط و 
کژکارکردی های رسانه ای، چرا که این دو وجه 
می توانست شرایط بحرانی در دوران کرونا را 

ایجاد کند.
وی با بیان اینکه ارتباطات در زمان بحران 
به ویژه در زمان وقوع جنگ ها ابعاد وسیع تری 
دارد، گفت: در دوران جنگ کارکرد یا کژکارکرد 
رسانه ها بیشتر می شود و چون شرایط غیرعادی 

است بنابراین نقش رسانه ها بسیار مهم است.
خانیکی افزود: در ارتباطات بحران، طبیعتا 
یکی از میدان های اصلی جنگ، پایداری و 
تاب آوری در برابر جنگ است و هر اقدام موفق 
جنگی به طور کلی محصول تعامل بین فناوری 
جنگی و محاسبات راهبردی است البته خلاهای 
راهبردی و خطاهای محاسباتی مبتنی بر آن یا 
دستکاری در افکار عمومی می تواند به ایجاد 
شکاف ها و یا فرسایش سرمایه اجتماعی 

منجر شود.

وجه فناورانه در جنگ تحميلی
 رژيم صهيونيستی عليه ايران

استاد علم ارتباطات با اشاره به وجه فناورانه 
در جنگ تحمیلی اسرائیل علیه ایران، گفت: 
فناورانه بودن این جنگ و چیرگی سخت افزاری 
از جمله حمله به مراکز حساس و دانشمندان 
و فرماندهان مسئله مهمی است و در کنار آن 
خطاهای محاسباتی که تحت عنوان غافلگیری 

از آن یاد می شود باید مورد توجه قرار گیرد.
به گفته خانیکی، نمی توان از شرایط 

اجتماعی، ذهنیت و افکار عمومی و 
شکاف هایی که وجود دارد؛ غفلت 

کرد زیرا براساس تحقیقاتی 
که در ایران انجام شده است؛ 

شکاف هایی میان گروه های مختلف اجتماعی، 
بین ملت و حاکمیت و بین نخبگان و عامه یا 
بین حوزه های تمدنی اسلامی ایرانی ایجاد 
شده است که نباید نادیده انگاشت بلکه باید 
جدی گرفت و به فکر ترمیم آنها بود اما در 
چنین شرایطی باید به تمامیت ارضی و انسجام 

اندیشید.

شباهت برهه حساس کنونی
 به تاريخ پر فراز و نشيب ايران

وی در رابطه با شباهت برهه حساس کنونی 
به تاریخ پر فراز و نشیب ایران گفت: هر دوره 
تاریخی تحت تاثیر مولفه ها وعوامل جدید قرار 
دارد و هیچ دوره تاریخی به دوره قبل شباهت 

ندارد، اگر چه این شباهت ها صوری باشد.
استاد علم ارتباطات با اشاره به تجربه 

هشت سال جنگ تحمیلی عراق گفت: ایران 
هشت سال جنگ تحمیلی عراق را پشت سر 
گذاشته است در حالی که در آن دوران ادوات 
و تجهیزات نظامی و ابزارهای نوین و فناورانه 
در ارتباطات که اکنون وجود دارد در آن دوران 
نبود از سوی دیگر شرایط بین المللی اکنون 
با دوره های پیشین متفاوت است هرچند در 
برخی جنبه ها شرایط بهتر و در برخی زمینه ها 

وضعیت سخت تر است.
خانیکی خاطرنشان کرد: فراموش نمی کنیم 
که در دوران جنگ تحمیلی همه قدرت های 
جهانی به پشتیبانی از عراق برآمدند در حالی که 
امروز جنبه هایی از هوشیاری و بیداری در افکار 
عمومی جهانی علیه اسرائیل را شاهد هستیم اما 
متاسفانه نهادهای بین المللی به رغم اینکه در 
بسیاری از موارد متجاوز بودن رژیم اسرائیل و 
مظلوم بودن ملت ایران را شاهد هستند اما 

قدرتی برای کنترل این رژیم ندارند.

جوهره ملت ايران 
برای گذار از برهه حساس کنونی

استاد علم ارتباطات تصریح کرد: آنچه از 
دل تاریخ و تجارب دوره های مختلف باید مورد 
توجه قرار گیرد، جوهره ملت ایران است که باید 
آن را شناخت و صورت های مختلف آن را در دفع 

تهدیدهای بزرگ مشترک به کاربست.
ایران حمله مغول را پشت سر نهاده و توانسته 
با ایستادگی، اندیشه، تمدن، هنر و عرفان را حفظ 
کند همچنین ایران جنگ های ایران و روس، 
خطر تجزیه در آذربایجان و جنگ تحمیلی را 
در حافظه تاریخی دارد که در همه این جنگ ها 
از تمامیت ارضی با تمام توان دفاع کرده است.

وی یادآور شد: ایران حمله مغول را پشت سر 
نهاده و توانسته با ایستادگی، اندیشه، تمدن، 
هنر و عرفان را حفظ کند همچنین جنگ های 
ایران و روس، خطر تجزیه در آذربایجان و جنگ 
تحمیلی را در حافظه تاریخی کشور داریم که در 
همه این جنگ ها از تمامیت ارضی با تمام توان 

دفاع شده است.
خانیکی اظهار کرد: عامل فعلیت جوهره 
ایرانی، شرایط اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و 
اقتصادی است و کم و زیاد شدن این قدرت متاثر 

از شرایط محیطی بوده است.
وی ادامه داد: در چند روز پس از تجاوز رژیم 
اسرائیل به ایران از جمله وجوه امید بخش جامعه 
ما، به میدان آمدن بخش مهمی از نخبگان 
در داخل و خارج از کشور و ایرانیانی است که 
حتی رنجیدگی و نقد و نارضایتی هایی از شیوه 
حاکمیتی و احساس ناعدالتی و مشکلات 
اقتصادی و معیشتی دارند اما با این وجود به 
میدان آمده  و در کنار نظام سیاسی قرار گرفته اند 
و از مام وطن دفاع می کنند و چه حماسه های 

زیبایی از منظر اجتماعی به چشم می خورد.

حمله به صدا و سيما را 
حمله به جامعه مدنی می دانيم

استاد علم ارتباطات افزود: اگرچه ممکن 
است بر ایفای وظیفه رسانه ای صدا و سیما 
نقدهایی وجود داشته باشد اما بخش مهمی از 
جامعه شیوه مواجهه ای که خانم سحر امامی 
مجری شبکه خبر زمان حمله به صدا و سیما 
داشت را ستودند و آحاد جامعه ارتباطی، 
سیاسی و مدنی ایران حمله به صدا و سیما را 
محکوم کرد زیرا حمله به صدا و سیما را حمله به 

جامعه مدنی تلقی کردند.
خانیکی گفت: امروز حس تسلی بخش 
اجتماعی و اینکه گویی همه سرپناه هم شدند 
و همه نسبت به خیانت چه خیانت در سرزمین 
خود چه کسانی که به عنوان مزدور و جاسوس 
تحرکاتی داشتند، یا آنان که رسانه خود را به 
ستاد تبلیغاتی رژیم صهیونیستی تبدیل کردند؛ 
واکنش منفی دارد و انگار جامعه زنده شده است 
و در سطوح درخور توجهی از شرایط مبتنی 
بر گسست و دو قطبی عبور کرده است و در 
عین تفاوت ها و تمایزات در کنار هم قرار 

می گیرد.
وی افزود: انتظار درستی شکل گرفته 
است که باید سیاست های حاکمیتی نیز 
هم راستا در همه ابعاد به نسبت توانی که 

در ملت به وجود آمده و همبستگی که در جامعه 
مدنی رخ داده تغییر و اصلاح شود. نادیده گرفته 
شدن بخش هایی از جامعه به احساس دیده 
شدن و تاثیرگذار بودن تبدیل شود چرا که تغییر 
سیاست گذاری ها از طریق کمک هایی که خود 
مردم به یکدیگر دارند یا حکومت به مردم یا مردم 
به حکومت باید داشته باشد؛ تاب آوری های 

اجتماعی را بالا می برد.
استاد علم ارتباطات تصریح کرد: باید روان 
جمعی فرسوده و لطمه دیده و امید مبهم به آینده 
حل شود و در واقع این حس به وجود آید که این 
درد و تهدید، مشترک است و زبان نارضایتی و 
خشم به زبان همدلی تبدیل شود که به نظر می 
رسد زمینه های اجتماعی آن فراهم شده است.

وی خاطرنشان کرد: در فرهنگ کشور ما 
جوانمردی در تاریخ و تمدن تنیده شده است و 
از نظر ملت ما خیانت، خودمداری، بی توجهی به 

مصالح و منافع ملی امری مطرود است.
خانیکی گفت: اکنون باید زمینه های شکل 
گرفته و حتی بالفعلی که برای تقویت همدلی 
وجود دارد بیشتر توجه کرد و رخنه هایی که از 
سوی روان های جمعی فرسوده یا خشونت های 

انباشته شده وجود دارد را کم کنیم.

اکنون زمان ترميم
 سرمايه اجتماعی است

استاد علم ارتباطات تاکید کرد: اکنون زمان 
ترمیم سرمایه اجتماعی، تقویت همبستگی 
اجتماعی و خلق امید به آینده و کشف زمینه 
های امید به آینده است و باید بدانیم که ایران 
شرایط سختی در طول تاریخ پشت سر نهاده 
و پیام روشنفکران و کنشگران سیاسی و مدنی، 
رسانه ها، دانشگاهیان و نهادهای علمی باید 

پیام امید باشد.
اکنون زمان ترمیم سرمایه اجتماعی، 
تقویت همبستگی اجتماعی و خلق امید به 
آینده و کشف زمینه های امید به آینده است 
و باید بدانیم که ایران شرایط سختی در طول 
تاریخ پشت سر نهاده و پیام روشنفکران و 
کنشگران سیاسی و مدنی، رسانه ها، دانشگاهیان 
و نهادهای علمی باید پیام امید باشد.وی اضافه 
کرد: شاید مسئولیتی که در این شرایط برای تک 
تک ما به صفت فردی و شهروندی یا عضویت در 
جامعه مدنی وجود دارد ایجاب می کند به کمک 
دانش و حرفه خود و میزان تاثیرگذاری که در 
حوزه افکار عمومی و مقابله با این تهدید همه 

جانبه داریم به میدان بیاییم .
خانیکی با تاکید بر لزوم ترمیم آسیب های 
جمعی، افزود: جنگ ابتدا در اذهان شکل می 
گیرد و بعد در میدان اجتماعی و نظامی متبلور 
می شود بنابراین اکنون زمان گفت وگوی هر چه 
بیشتر است و البته این موضوع به معنای نادیده 
گرفتن نقد یا اصلاح نیست اما مهم این است که 
در شرایط سخت بدانیم که زمان هر کاری و زبان 

هر کاری چگونه است.

اکنون زمان  انتقام گرفتن از خود نيست
استاد علم ارتباطات اظهار کرد: اکنون زمان 
ایفای مسئولیت اخلاقی، ملی ، دینی و تاریخی 
با زبان تقویت همبستگی و اعتماد به هم دیگر 
و حتی بخشش نسبت به گذشته است. اکنون 
زمان انتقام گرفتن از خود نیست بلکه الان زمان 
کمک به خود و مقاومت در برابر دشمنی است 
که هر نوع فروپاشی ذهنی، اجتماعی و فرهنگی 
واقتصای در برابر او به معنای میدان دادن به 
رژیمی است که نه تجربه تاریخی نشان داده و 
نه واقعیات سیاسی که به دنبال دموکراسی یا 

پیشرفت و ایجاد رضایت برای ملت ما نیست.
خانیکی تاکید کرد: رضایت، پیشرفت حتی 
اصلاح و مقابله و رفع کاستی ها توسط خود مردم 
و نخبگان کشور و نهادهای مدنی و حاکمیتی در 
درون کشور انجام می شود و طبیعی است در این 
شرایط گفتگو، شفافیت، فاصله گرفتن از دروغ و 
ناراستی، تمایل و تلاش به نیل عدالت و آزادی 
و حقوق اساسی باید مدنظر قرار گیرد. استاد 
علم ارتباطات در پایان گفت: مراقب باشیم که 
اعتماد ما ترک برندارد و اگر ترک برداشته است 
باید اعتماد را ترمیم کنیم و با همبستگی و امید 

از این شرایط حساس عبور کنیم.

وزير بهداشت:
کادر بهداشت و درمان آنچه که لازم است 

برای مردم و کشور انجام می دهد
وزیر بهداشت با بیان اینکه 
همکاران ما، ۳ شبانه روز به صورت 
داوطلبانه در مراکز درمانی حضور 
دارند، اظهار کرد: کادر بهداشت و 
درمان آنچه که لازم است در این 
تهاجم وحشیانه برای مردم و کشور انجام دهد، بدون کوتاهی و 
دغدغه ای انجام می دهد. به گزارش ایلنا، محمدرضا ظفرقندی 
با بیان اینکه قدردان کادر درمان هستیم، گفت: همکاران 
ما، ۳ شبانه روز به صورت داوطلبانه در مراکز درمانی حضور 
دارند. همچنین آنچه که لازم است برای جبران خدمات کادر 
درمان انجام دهیم به سرعت انجام می شود. وی اظهار کرد: 
این روزها، کادر درمان و بهداشت مانند دوران دفاع مقدس 
و روزهای کرونایی در پای کار حضور دارند. کادر بهداشت و 
درمان آنچه که لازم است در این تهاجم وحشیانه برای مردم 
و کشور انجام دهد بدون کوتاهی و دغدغه ای انجام می دهد. 
وزیر بهداشت همچنین با اشاره به بازدیدهای دوره ای خود 
از مراکز درمانی و بررسی وضعیت مجروحان تجاوز وحشیانه 
رژیم صهیونی به حریم آسمان ایران اسلامی، گفت: برخی 
از پزشکان و پرستاران، چندین روز است که بدون هیچ 
 منتی، فعال هستند و تیم ملی سلامت در خدمت مردم عزیز 

کشورمان است.
    

حمله اسرائیل به یک بیمارستان دیگر 
در تهران 

مدیر مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت اعلام کرد: یک 
بیمارستان دیگر تهران ۴۵ دقیقه بامداد ۳۰ خرداد ۱۴۰۴ مورد 
هدف راکتی رژیم صهیونیستی قرار گرفت. دکتر حسین کرمانپور 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: این سومین بیمارستان ایران 
است که مورد تهاجم قرار می گیرد. ۶ آمبولانس و یک مرکز 
جامع خدمات سلامت هم تاکنون مورد حمله ددمنشانه دشمن 
صهیونی قرار گرفته است. در ۷ روز تهاجم ناجوانمردانه بیش از ۶ 
مورد زیر پا گذاشتن کنوانسیون های بین المللی توسط مدعیان 

رژیم اشغالگر قدس!«
    

حمله يک ريزپرنده به يک آپارتمان مسکونی 
در محله گيشا تهران 

اسرائیل مدعی عملیات ترور 
یک دانشمند هسته ای ایران شد

صبح جمعه، یک ریزپرنده یک 
آپارتمان مسکونی در محله گیشا 
تهران )مرکز پایتخت( را مورد هدف 
قرار داد.  ایرنا در این باره نوشت: رادیو 
ارتش اسرائیل به نقل از یک منبع 
نظامی مدعی شد که پهپاد این رژیم یک دانشمند هسته ای را 
در تهران هدف عملیات ترور قرار داد.  نهادهای رسمی این خبر را 

هنوز تایید نکرده اند.
    

پای ايران در ميان است
دعوت ظریف به کارزار 

»همبستگی ملی، پاسداری از میهن«
وزیر امور خارجه پیشین به کارزار »همبستگی ملی، پاسداری 
از میهن« پیوست و از مردم خواست که به این کارزار بپیوندند. به 
گزارش ایلنا، محمدجواد ظریف در یک پیام ویدیویی اظهار کرد: 
به نام ایران، به کارزار همبستگی ملی، پاسداری از میهن پیوستم 
چون همه ما در یک کشتی نشسته ایم؛ کشتی ایران سرافراز. وی 
اضافه کرد: پای ایران در میان است. از همه شما دوستان و هم 
میهنان بزرگوار دعوت می کنم شما هم به این کارزار بپیوندید. 

سالم و سربلند باشید. پاینده ایران.
    

وقوع زلزله شدید در سرخه
زمین لرزه ای به بزرگی ۵.۵ ریشتر 
حوالی سرخه در استان سمنان را 
لرزاند. به گزارش ایلنا، زمین لرزه ای 
به بزرگی ۵.۵ ریشتر استان سمنان 
- حوالی سرخه را در 2۱:۱9:۱۳  روز 

جمعه لرزاند. این زلزله در عمق  ۱۰ کیلومتری زمین بود. 
    

فرمانده مرزبانی فراجا:
هیچ گونه ناامنی در مرزهای کشور 

وجود ندارد
فرمانده مرزبانی فراجا گفت: خوشبختانه با مدیریت 
هوشمندانه و اشرافیت اطلاعاتی خوبی که در مرزها داریم هیچ 
گونه ناامنی یا تهدید امنیتی در پایانه مرزی و مرزهای کشور وجود 
ندارد و ترددهای مرزی به صورت عادی در جریان است. به گزارش 
پلیس، سردار احمدعلی گودرزی  با اعلام این خبر با اشاره به اینکه 
مرز مهران که پرحجم ترین مرز کشور است، افزود: درچند روز 
گذشته تاکنون حدود هفت هزار نفر از طریق مرز مهران وارد خاک 
جمهوری اسلامی ایران شدند. این مقام مرزبانی از موج بازگشت 
زائران خانه خدا از مرز مهران خبر داد و گفت: تاکنون هفت هزار 

نفر از حجاج وارد کشور شدند.
    

دستگیری ۳  عامل موساد در تهران
سخنگوی فراجا گفت: سه نفر از 
عوامل موساد که اقدام به جاسوسی 
کرده و 2 نفر آنها از اتباع بودند، در غرب 
و یکی دیگر از مناطق پایتخت دستگیر 
شدند. به گزارش ایرنا از سایت پلیس، 
سردار سعید منتظر موعود روز جمعه اعلام کرد: یکی از عاملین 
موساد که با استفاده از واتساپ مکان استقرار پدافند هوایی را به 
سَرپلُ اطلاعاتی خارج از کشور ارسال می کرد، دستگیر شد. 
سخنگوی فراجا روز پنجشنبه 29 خرداد نیز از دستگیری یک 
عامل موساد در عملیات پلیس پایتخت در غرب تهران خبر داد و 
یادآور شد: در این عملیات یک دستگاه وانت که حامل تعداد قابل 
ملاحظه ای ریزپرنده انتحاری بود، کشف و ضبط و عامل موساد 

نیز بازداشت شد.

ايران رنگين کمان پيوستگی ها از گوشه وکنار

اکنون زمان تقویت همبستگی و خلق امید است
 آريا طاري

اکنون زمان ايفای مسئوليت 
اخلاقی، ملی ، دينی و تاريخی با 

زبان تقويت همبستگی و اعتماد 
به هم ديگر و حتی بخشش نسبت 

به گذشته است. اکنون زمان 
انتقام گرفتن از خود نيست بلکه 

الان زمان کمک به خود و مقاومت 
در برابر دشمنی است که هر نوع 

فروپاشی ذهنی، اجتماعی و 
فرهنگی واقتصای در برابر او به 

معنای ميدان دادن به رژيمی 
است که نه تجربه تاريخی نشان 
داده و نه واقعيات سياسی که به 
دنبال دموکراسی يا پيشرفت و 

ايجاد رضايت برای ملت ما نيست

 اکنون زمان ترميم سرمايه 
اجتماعی، تقويت همبستگی 

اجتماعی و خلق اميد به آينده و 
کشف زمينه های اميد به آينده 

است و بايد بدانيم که ايران شرايط 
سختی در طول تاريخ پشت 
سر نهاده و پيام روشنفکران 
و کنشگران سياسی و مدنی، 

رسانه ها، دانشگاهيان و نهادهای 
علمی بايد پيام اميد باشد

وزیر علوم و رئیس کمیسیون ملی یونسکو در ایران در واکنش به ترور دانشمندان ایرانی، نامه ای 
به دبیر کل یونسکو نوشت.

به گزارش ایلنا، حسین سیمایی صراف در این نامه، خطاب به آدری آزولای؛ مدیرکل یونسکو 
نوشته است:

با اندوهی عمیق مایلم توجه شما را به خبر غم انگیز ترور دانشمندان ایرانی از طریق اقدامات 
تروریستی رژیم اسرائیل جلب کنم. همانطور که احتمالاً به شما گزارش شده، از تاریخ ۱۳ تا ۱۶ ژوئن 

2۰2۵، مجموعه ای از حملات در خاک ایران، خارج از چارچوب قوانین بین المللی انجام شد.
متأسفانه دانشمندان زیر در نتیجه رفتار بی رحمانه و وحشیانه رژیم اسرائیل به شهادت رسیدند:

۱. پروفسور سید امیرحسین فقهی، عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی
2. پروفسور عبدالحمید مینوچهر، عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی

۳. پروفسور فریدون عباسی دوانی، عضو هیئت علمی دانشگاه امام حسین
۴. پروفسور محمد مهدی تهرانچی، عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی، رئیس دانشگاه 

آزاد اسلامی
۵. پروفسور اکبر مطلبی زاده، فیزیکدان

۶. پروفسور احمدرضا ذوالفقاری، عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی
۷. پروفسور سعید برجی، فیزیکدان

۸. پروفسور منصور عسگری، محقق حوزه فناوری های پیشرفته
9. پروفسور علی بکایی کریمی، محقق حوزه علوم مهندسی

۱۰. پروفسور علی باکویی کتریمی، فیزیکدان
۱۱. دکتر مجید تجن جاری، پیشگام برجسته هوش مصنوعی

۱2. مهندس محمدرضا ذاکریان، متخصص برجسته هوش مصنوعی و محقق فناوری
این دانشمندان ارجمند، به طور نگران کننده ای در منازل شخصی خود مورد هدف قرار گرفته و در 
کنار خانواده های بی گناهشان به شهادت رسیدند، اقدامی که نقض آشکار حریم زندگی غیر نظامیان 

و قوانین بین المللی بشر دوستانه محسوب می شود.
در یک اقدام ناجوانمردانه، منزل مسکونی دکتر مسعود شمس بخش، معاون وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری، واقع در مجتمع مسکونی اساتید، تعمداً در این حملات تخریب شد. متأسفانه یکی از دخترانش 

کشته و دیگری از ناحیه بازو به شدت مورد آسیب قرار گرفت.
به همان اندازه هولناک، حمله وحشیانه به مهندس محمدرضا ذاکریان، متخصص برجسته هوش 

مصنوعی بود که به همراه همسر و کودکان بی گناهش در منزلشان به شهادت رسیدند. با اندوهی 
عمیق باید به شما اطلاع دهم که این اولین حمله تروریستی به دانشمندان ایرانی نیست، بلکه ترور های 
فوق الذکر جدیدترین موارد از اقدامات غیرانسانی مشابه با هدف حذف دانشمندان ایرانی در طول 

پانزده سال گذشته است.
همانطور که به خوبی آگاهید، حق بر علم در ماده 2۷ اعلامیه جهانی حقوق بشر و همچنین در 
چندین سند هنجاری دیگر تضمین شده است؛ این حق، مفهومی کلیدی در استراتژی علوم طبیعی 
یونسکو، با عنوان ترویج حق بهره مندی از پیشرفت علمی و مزایای آن است. علاوه بر این، یونسکو از طریق 
برنامه خود درباره آزادی و امنیت دانشمندان در توصیه نامه 2۰۱۷ درباره علم و پژوهشگران علمی، به 

حمایت از دانشمندان متعهد است.
ایران همواره تلاش کرده تا به یک قطب علمی در جهان تبدیل شود. دستاورد های فناوری هسته ای 
ایران نیز کاملا در چهارچوب بند ۴ معاهده منع گسترش سلاح های هسته ای )NPT( به دست آمده 

است که بر حق تمام کشور ها برای استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای تاکید دارد.
امروزه با توجه به چالش های زیست محیطی ناشی از مصرف بی رویه سوخت های فسیلی نیاز 
به استفاده از منابع انرژی پایدار مانند انرژی هسته ای بیش از پیش احساس می شود. این فناوری 
می تواند به عنوان یکی از ابزار های کلیدی در مسیر توسعه پایدار مورد استفاده قرار گیرد. سازمان های 
بین المللی به ویژه یونسکو که تغییرات آب و هوایی را یکی از اولویت های خود می داند باید در این زمینه 

از کشور ها حمایت کند.
با توجه به موارد فوق، مایلم از یونسکو و شما مدیرکل محترم، به عنوان رئیس این نهاد علمی و 
آموزشی بین المللی، درخواست کنم تا با محکومیت شدید کشتار هدفمند دانشمندان، واکنشی 

مناسب و متناسب به این موضوع نشان دهید.
حسین سیمایی صراف

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری
رئیس کمیسیون ملی یونسکو در ایران

نامه وزیر علوم به مدیرکل یونسکو درباره ترور دانشمندان ایرانی
گزارش


